30 At propria radice cum humero articulatio maxime spectat,  
vt manum obliquam ad latera deducere valeamus. cum vero vna  
cum brachio extenditur, aut flectitur; talis vtique motus ab vlna  
prouenit sequente radio. hanc humeri cum cubito coniunctionem

non bene Arisforites nonne videtur: quando existimatur articulū  
illum, quo cubitus cum humero conneccetur: contra se habere in

quadrupedibus, atq; in humanis habeat. Siquidem affirmant ho-  
mines antroporum, quadrupeda retrorsum cubitum flectere. At no-

recte

recte animaduerit, quem situm haec partes in brutis teneant. non  
enim cubiti, atque humeri illa est articulatio, quam ipse putat; sed  
cubiti, ac brachialis compositio, de qua sequenti capite dicemus.  
Later autem in brutis ipse humerus, quem si recte consideres: non  
aliud tum articulationis, tum motus genus in brutis reperies, quam  
in hominibus: aut statuendum erit eiusmodi animalia humeri deli-  
ta esse. Quod omnino falsum est, haec tria humeri capita sua car-  
tilaginea crux et ritu munita sunt, quorum protuberantius est inter-  
num, ac extermum minus quoddammodo cernitur. prater haec exat-  
10 duo processus at vtrunc; latus, quorum internum longe maior est.  
His haren principia musculorum tendentium ad extremam manū.  
quod autem humeri os tota sit longitudine modo gibbum, modo  
sumum cōspicatur; talem formam varietatem variis musculariū vīas  
postulauit, sicut clarissim ostendunt: vbi musculos manum mouen-  
tes explicabimus. os idem intus canum est, ac medulla refertum,  
quam parunt venæ per foramina in eo sita subeunt.

## De Cubito. Cap. XXIII.

20 **C**UBITO nomine totam illam partem intelligimus, quae inter  
humerum & brachiale ex duobus ossibus constituta est longis  
iliis quidem, sed humero minoribus, appendicibus vtrunc; donan-  
tur: verum parte superiore, qua cum humero articulanter, appendi-  
cibus brevibus coalescit, atque in osium portiones trahuntur:  
tam hic, quam in ima humeri parte Veillaij Galenum sequitur  
perperam putauit appendicem non adnasci. parte autem inferiori  
dutissimum in ambabus appendicibus feruantur. horum os alterum,  
quod est inferius; vlnam, quod etiam cubiti nomine sape numero  
donatur; alterum, quod superius exigit, radium appellamus. haec  
30 cum inter se, tum maxima humero, ac brachiali iunguntur: quan-  
quam vlna parte inferiore radio tantum committitur, sicut mox  
dicemus. Superior ergo pars vlnae crassior in duos processus ob-  
longos triangulares, sed obtuso potius, quam acute angulo, tam  
etii Galenus acutis eis accipiens coronas appellavit, terminantur.  
hi processus ita prominent, atque attolluntur: quoniam secundum est  
id spatij, quod in medio refert, ac in semicirculi specie excavatum,  
qui sinus protuberantibus hinc processibus conclusus. C  
atinum refert, quod non absimile est, c Graco. Propterea Galenus  
Sigmoides nuncupauit. Factus autem fuit iste sinus, vt apertissime  
processus ipsi sinum imi humeri cōplicet, & circa illum verti posint.

Quam-

teria in homine  
& brachio Arisforo.  
Cubiti brachiali  
scapulae est  
qua Arisforites  
eius cubiti &  
humeri.  
Humeros in bru-  
tis lateris.

Trium humeri ex-  
piati in interiori  
hum. desuperio.

Processus duo &  
eorum vias.

Cubitus in longitudine sua  
modo fit gibbum  
modo rotundum.

Foramina cauteles  
in media. Foramina per que  
vtrunc.

Cubitus quid si-  
gnificatur.  
Sinistra cubiti  
qualis.

Cubitus habet ap-  
peditum vtrunc.  
Superior appé-  
dix cubiti brevis  
est officia.

Gal. & Veillaij er-  
tor.

Appé-  
dix inferior  
cubiti & radij di-  
stans.

Vlna dicunt etiā  
cubitus.  
Radius.

Vlna & radius co-  
mittuntur inter  
se, & non alijs.  
Vlna inferius co-  
mittitur radio.

Superior vlna qualis  
Galenus eret i p-  
cessibus vlnae.

Sigmoidis vlns.

Linx in medio  
Sigmoidis stat.

Humerus & vlna  
articulatur Gym-  
nismo.

Sinus excipitio-  
ca pur radij.

Quoniam vlna cu-  
ratio parte superio-  
ris articulatur.

Galeni error.

Styloides proce-  
sus non agit ma-  
num in obliqui-

Vestitus laudare  
in explicatione  
vlna stylidios.

Dicitum Galini fa-  
mam verificatur.  
Cartilaginis cef-  
sis, & mobilis  
vestitis.

Procesus vlnae tri-  
litatis.

Vlna extensis qua-  
lis.

Sinus ex quibus  
musculi.  
De Radio.

greci. i. radius.

Radij finis.

Capsula articularis  
i. inferius i.  
radio separari.

Caput superius cu-  
biti articulat cu-  
humero, inferius  
cum brachiali.

Radius agit manu

Quoniam breui cernere est in medio Sigmoidis lineam prominetem, qua funiculi modo, vt in trochlearis contingit, rimam insiftit, ne huc illucie vlna dilabatur, unde mutuus exoritur vtriusq; partis osium ingerens : ita quod huicmodi articulatio Ginglymo iure tribuit potest, ad priorem proceffum, qui posteriore minor, interna parte, quia radium reficit sinum offendimus, in quem incumbit radij caput: verum cum ab his processibus recesseris, vlna fit acclivis, ac fennum attenuatur: vlnque dum in caput definit, quod ad internam partem magis aliquantulum propendet, ybi leuem radij sinum subiis cum eodem articulatur. Quod autem Galeniferit eiusmodi caput 10 cum brachiali coniungi: id ego nullo vnguam modo affequi potui: cum videam nullam brachialis portionem ad infinitum vlna caput adhaerescere. Praterea cum ex hoc ipso capite extrinsecus producatur proceffulus quidam tenuis, oblongus, & acutus, quem ideo styloidem Anatomici vocarunt. Hunc Gal. iudicauit in extermum brachialis os infigit, atq; ea ratione conferre ad manum in obliquum agendum. Quod a veritate alienum esse omnino experimento comprobatur. Hic enim proceffus tantum abefit, vt vlnum præfiter, vt impedimento fit, ne manus ad eum modum moueri queat: sicuti optime Vestitus probauit, ybi cubiti histioriam recenset. neq; non hic proceffus à quanto brachialis osle multum distat, licet Gal. oculatum innuere videatur, quod in simia veritatem habet; at in homine tertium quoq; brachialis os reficit. Interfidel tamen quadam craffa, mobilisq; cartilago, qua cum spatium id repleat, quod interpositum est, vlnam cum brachiali coniungi innuere videatur; cum tamen minime conjugatur. Verum hic proceffus non nihil roboris ipsi brachiali addit, ne proceffus in eam partem decidat: quod tanto ab ipso vlna capite debefit. Iam vero vlna parte exteriore leuis est, & admodum teres, parte vero qua radio responderet, in tenuem, aperamq; lineam secundum cuius ipsius longitudinem extenditur, & humiles quoddam finis habet. ex quibus locis nascuntur musculi pollici famulantes, nec non mulcus ille, cuius beneficio indicent à pollice abducimus. Alterum sequitur os superius, quod Græcis *metathysos* dicitur, nos radium vocamus, exteriorem fere totam cubiti partem occupat, in capita crasiora definit, sed superius minus est, ac rotundius inferiore: inferius autem & maius est, & latius, quod non temere factum intelligitur, si perpendatur, quomodo superius cum humero, inferius cum brachiali articuletur. Nam cum humerus ibi definit in caput quodammodo rotundum; depreſius, ac finu prædictum radij caput exegit, qui quoniā in pronum

pronum, atque supinum oblique manū agere debuit: rotundum fī capitis finum rotundo humeri capiti inhætere oportuit, quo circum agi commode, munusq; id obire posuit. cui rei non parum deferit finis illi, quem diximus incultum esse ad internam vlnam prioris proceffus regionem, cui aliſedit interna radij capitis portio. Nec minus fit, vt per hanc geminam articulationem leui momento cum sequatur, tum etiam adiuvet cubiti flexionem, & extenſionem. Id caput copioſa obductum est cartilagine ad motionis agilitatem augendam. In cernicem descendit teretem, oblongamq; ad cuius extremitatem, qua vergit in vlnam, tuberculum emittit, quo terminatus musculus primus flectendi cubiti auctor, nec non etiam recipit alterius portionem eodem munere fungentis, qui fere totus in superiorē vlnae partem implantatur. Ceterum inferior pars radij (vt diximus) capite est maiore, depresso, ac lato, appendicis ope non minimum aucto, quod velin grandioribus conspicuum est: in superficie non modo deprimitur; sed etiam in ampli, ac geminum finum excavatur, in quo infident, atque inarticulantur duo suprā brachialis osiac: quibus quoniā reliqua brachialis offa arctissimo seu vinculo vniuentur: merito dicere possimus torum 20 brachiale eius vlnis articulationis opera cum ipso radio copulari: unde manus ipsam modo sursum, modo deorum inuertetur, ficit, eamq; itidem ad latera ducere. cum vero in pronum, ac supinum oblique manū flectimus: id radij merito confequitur; quando is solus quiescente vlna mouetur. At quemadmodum radius cubiti flexioni suppetus latus ab vlna finu, cuius præcipius est cubiti motus, superne fuscipiebat; ita etiam quali mutantur vlnae operam requires in ducentia manu, dum cubiti motum sequitur, eius inferioris capitatis infectioni finum ipsa quoq; paruit. Quoniam breui supra fuscipitur ab vlna, infra vero vlnam fuscipicit, quam tamē comprehendit speciem sub Arthroidea ponendam exitimino. Inferius radij caput parte anteriore planum pene redditum est, atque in declive tendit, vt ita substratum esset, liberumq; aditum præberet musculo-rum tendinibus, qui secundum ac tertium digitorum articulum flectendi partes fibi vindicant, eodem modo posterior pars tendinibus cedit muculorum ad extiores articulos tensionis gratia transiuntibus, propterea plures in ea sinus cōficiuntur. exterior eiusdem capitii portio pollicem spectans mammillarum quandam proceffum promit non aliam ob caufam, quam ut ea parte brachialis luxationem difficultiam redderet. Ad hanc radius extra non fecit atq; vlna teres est, ac leuitatus; intus autem acuta acie, que longo

in pronum & fu-  
pinum oblique.

Sinus ad internam  
regionē prioris  
geminū vlna vlna

Cartilaginis mul-  
te circa radium  
Cernicæ.  
Tuberculum.

Appendix capitis  
terioris radii vel  
in grandioribus  
videtur.

Sinus excipitio-  
dado  
famna osla brach-  
ialis.

Quoniam manu  
fascia & des-  
tricta resurgit.

Quoniam manu i  
pronum & supi-  
num oblique ver  
e.

Quo radius adiu-  
vit flexionem &  
extenſionem cu-  
biti.

Ab vlna eti præci-  
pius mox cubiti.

Quoniam radius fe-  
tum operis vlna in  
ducentia manu.

Radius supra fulci  
pī ab vlna, infra  
etiam in declive.

Capitio vlna &  
radij fibi artro-  
dia.

Capitio caput ra-  
diū cum planū,  
in decū teneat  
anterius.

Cum planū

posteriorē  
parte *inferioris*  
capitis radij  
muculæ mamil-  
lariae & rallo vlna.  
Radius extre-  
ma, qua-

K ductu

Lineam in radio ductu extenditur è regione alterius linea, quam eidem perfimilem in interna vlnae parte descripsimus. Ex harum linearum alterutra fluit membrana quadam in alteram lineam inferndam, qua ambo hæc offa, que laxis à fæ inuicem dehincunt, colligentur, confirmeturq; que membrana simul etiam interstitium quoddam exhibet, quo interiores cubiti musculi ab exterioribus separantur. ambo hæc offa cubitum constitutuunt cava intus sunt, ac medullosa, vt & leuiora sint, ac debito pabulo minus fructrentur.

De Brachiali. Cap. XXV.

10

**S**UMMAM manus alibi tres in partes diuisimus in brachiale, post-brachiale, ac digitos; qui & ipsi suis articulis conflant. A prima igitur parte exordientes dicimus brachiale, quod Græci ~~adversari~~ quid appellant, totam eam osium flumen intelligi, que inter cubitum, & post-brachiale sita est, que octo osibus conflat; & ea duplice ordine iuncta duas veluti aies constituunt, quarum veraque quatuor offa capi, prima osium aies parte superiore radij capitii ita committitur: tertium autem paulum inhaerere videtur: sed quartum nulli alteri osi iungitur; præterquam tertio, cui soli pertinaciter an necit. Secunda item aies parte posteroe cum post-brachiali articulatur, priore autem cum ceteris brachialis osibus, que inter se cartilagineis ligamentis ita connectuntur, vt connata esse videatur. Quia ligamenta cum nonnulli detrahere minime fluiduntur, hac offula non inuicem iuncta, sed connata proflus credidere. offa hæc adeo varia sunt, vt nulla ex parte conueniant, ac singula queque variam formam præferant, vt, quanquam non facile inuenias quibus illa rebus recte compares, non ideo tamen difficile sit differre, & quas qualia sint, diuidicare. cum vero proprijs nominibus singula careant: solo numero, atque ordine dignocuntur: eaq; ratione perdifficitur, quomodo inuicem, ac etiam cum alijs osibus componantur. Is ergo erit ordo istorum osium. Primum brachialis os illud est, quod in priore acie constitutum ab interno laterale versus pollicem nobis occurrit. Secundum, quod illi statim succedit. Tertium, quod cum secundo coheret ad externum latus versus minimum digitum, aut cubitum vergens. Quartum, quod omnium minimum vni tertio annexitur. Quintum, quod in posteriore acie iuxta pollicem primo asidet. Sextum præterea, secundum, atque octauum ita numerantur: vt ordine consequentur. Iam

Iam vero non solum numero, ac figura, sed etiam magnitudine dif ferunt. Maxima omnia sunt primum, ac septimum, quorum vtrum maius sit, vix discernere queas. His minus est secundum, quod tamen ceteris maius est, deinde sequitur octauum. Postea quintum, cui succedunt sextum, ac tertium, quartum minimum est omnium, vt paulo ante diximus. Quod autem ad ipsorum vniuersum attinet, secundum est primum os, præterquam quod cum radio articulatur (superius enim cum in rotundum protuberet, in ilius capitii finum subintrat) inde sensim adhuc secundo, eiusdem finum subinde cauo admodum finu septimi tuber rotundum admittere, ac inferiore parte quinto, sexto; coherere. Ceterum secundum & ipsum superne radij finum ingreditur, parte anteriore cum primo, inferiore autem, quæ cauum est, cum leptimo, posteriore cum tertio connectitur, ac ita tertium secundo iungit; ac præterea inferiore latere octauum attingit; posteriore fed interno versus vlnam quartum, quod quidem quartum alteri osi non committitur. Quintum superiore parte primo, posteriore sexto, ac prominenti secundi post-brachialis (vt interim quinq; eius offa cõlitituanus) processu adhuc. At inferior eiusdem portio primum

**P**ost-brachialis, quod Galenus primum articulum pollicis facit, excipit. Sextum primo, quinto, ac septimo, quæ illa respicit, nititur; inferiore autem tuberc in angularem post-brachialis osium sinum infurter, ac subinde virgit ad tertium ciuilem post-brachialis, cuius primam, & longius producentem portionem sustinet. Septimum omnium ceu medium primum, secundum, sextum, atq; octauum, terminos habet, eiusdemque non pari ratione committitur, cum alijs simis, alijs gibbi lateribus existat. Verum latere inferiore cum tertij, tum quarti, post-brachialis osium portionem fulcit. Demum octauum, quod est altissimum: reliquis lateribus secundo, tertio, ac septimo copulatur, at inferiore parte basim præstat quartu, & quinto post-brachialis osibus, quibus cum idem co-articulatur. Atque hi sunt veluti quidam termini, quibus brachialis offa discernuntur, ac etiā cum inter se, tum vero cum alijs vniuntur. Brachialis offa motu non parent, tametit nullus ijs adest musculus peculiaris eorum motus auctor: & ob id obscurus censetur, ac sensus nostros omnino latet. Totius vero brachialis motus in agendo extremam manum, tum ad latera, tum in pronum, atque supinum recta confunditur. Huic edendo motui præsto sunt musculi, de quibus loco agetur suo. Quamobrem dicimus Brachialis offa cum radio per Diarthrofism fecum inuicem, per Synarthrofism